
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 104/2024, de 09/05/2024 

 

 

 

DESIGNA COORDENADOR DO 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM 

MEDICINA VETERINÁRIA. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Designar a Profa. Letícia Andreza Yonezawa, matrícula nº 0956526-4-01, como 

Coordenadora do Programa de Residência em Medicina Veterinária do Centro de Ciências 

Agroveterinárias – CAV/UDESC, pelo período de 02 (dois) anos, a contar de 01/10/2023 até 

30/09/2025. 

 

2. Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 01/10/2023. 

 

3. Revogar as disposições contrárias. 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


